Il corrispettivo contrattuale è determinato a “corpo” ai sensi 

dell’articolo 3, comma 1, lett. ddddd) del D.Lgs. 50/2016. 

2. Il corrispettivo per la puntuale ed esatta esecuzione dei lavori oggetto 

d’appalto, oneri fiscali esclusi, è pari ad € 5.346.229,60 

(cinquemilionitrecentoquarantaseimiladuecentoventinove/60), oltre IVA, oltre 

€ 262.848,24 (duecentosessantaduemilaottocentoquarantotto/24) per oneri per 

l’attuazione della sicurezza, per un importo complessivo di 5.609.077,84 

(cinquemilioniseicentonovemilasettantasette/84) oltre IVA.  

3. Il corrispettivo dovuto all’Appaltatore per l’esecuzione dell’appalto è 

determinato in base ai prezzi unitari definiti nella documentazione tecnica 

allegata al presente contratto specifico, previa applicazione del ribasso unico